1

PAUTA N.º 041 - 2021

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N.º 009 – 2021

05 – 11 – 2021

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve.

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal a realizar-se no

dia cinco de novembro do corrente ano, às 8h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata n.º 042/2021 – Sessão Ordinária do dia 03/11/2021.

Tipo Autor/Interessado Súmula/Assunto

Parecer Técnico

Opinativo

Dr. Ricardo Corso  Parecer jurídico referente á aquisição de

bem imóvel por compra, doação ou dação

em pagamento pelo Município de Rio,

Bonito do Iguaçu.

 ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

2.2 MATERIAS DE 1º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3 MATERIAS DE 2º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Substutivo ao Projeto de Lei Complementar nº 003/2021 De autoria do Sr. Prefeito

Municipal Sezar Augusto Bovino. Que define o limite de reserva da faixa não edificável ao

longo das rodovias que atravessem o perímetro urbano ou área urbanizada passível de ser

incluída em perímetro urbano alterando as Leis Complementares Municipais 032/2013 e

035/2013 e dá outras providências.

 Projeto de Lei nº 028/2021. De autoria do Sr. Prefeito Municipal Sezar Augusto Bovino.

Que autoriza o Poder Executivo Municipal a adquirir imóvel que especifica.

 Projeto de lei n° 035/2021. De autoria do Sr. Prefeito Municipal Sezar Augusto Bovino.

Que autoriza o Poder Executivo Municipal a repassar bem móvel a título de premiação do

evento 1ª Copa Rio de Tilápias organizado pela Associação de Pais e Amigos dos excepcionais

de Rio Bonito do Iguaçu – APAE – Escola Natália Cristina Ribeiro organizado em parceria

com o Município e dá outras providências.

2.4 MATERIAS DE 3º DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

 PALAVRA LIVRE

 Não há.

 TRIBUNA LIVRE

 2

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 05 de novembro de 2021.

ALDAIR TELES DA SILVA

Presidente